[image: Герб_Белора_bw_smoll]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____________                                                                                                                  №____

поселок Первомайский

Об организации ярмарки индивидуальным предпринимателем Донсковым С.И. на автодороге Белореченск-Нижневеденеевский
(поселок Верхневеденеевский)
Первомайского сельского поселения
 Белореченского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 28 декабря 2009 г. N 381-ФЗ
"Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195- КЗ «Об организации деятельности розничных рынков и ярмарок на территории Краснодарского края», Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 6 марта 2013 г. N 208 "Об установлении требований к организации выставок-ярмарок, продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарках, выставках-ярмарках на территории Краснодарского края, в связи с заявлением индивидуального предпринимателя Донского Станислава Игоревича о проведении периодичной сельскохозяйственной розничной ярмарки от 10 января 2019 года, руководствуясь статьей 32 Устава Первомайского сельского поселения Белореченского района, постановляю:
1. Организатору ярмарки индивидуальному предпринимателю Донскову Станиславу Игоревичу - юридический адрес: индекс 352630, Краснодарский край, Белореченский район, г.Белореченск, ул. Ленина, д.155, кв.32, телефон 8-928-430-14-42, ОГРН № 311236807600011, ИНН № 230307592418:
1.1. Провести сезонную сельскохозяйственную розничную ярмарку по адресу: Белореченский район, п. Верхневеденеевский, автодорога Белореченск-Нижневеденеевский с 01 февраля по 31 октября 2019 года, в соответствии с графиком работы ярмарки (прилагается). Примерное количество участников ярмарки-12.
1.2. Утвердить  и разместить в средствах массовой информации и (при наличии) на своем официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" план мероприятий по организации ярмарки и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ней;
1.3. Утвердить  порядок организации ярмарки, порядок предоставления торговых мест на ярмарке.
2. Рекомендовать отделу МВД по Белореченскому району (Сивицкий) организовать охрану общественного порядка в месте проведения ярмарки.
3. Рекомендовать территориальному отделу Роспотребнадзора в Белореченском, Апшеронском районах, городе Горячий Ключ (Бирюков) обеспечить контроль за соблюдением санитарных норм и правил при реализации продукции на проводимой ярмарке.
4. Рекомендовать ГБУ «Ветуправление Белореченского района» (Жогова) обеспечить прохождение ветеринарной экспертизы сельхозпродукции и продукции животного происхождения реализуемой на проводимой ярмарке.
5.Рекомендовать отделу надзорной деятельности МЧС России по Краснодарскому краю в Белореченском районе (Лазаренко) обеспечить контроль за соблюдением пожарной безопасности на проводимой ярмарке.
6. Общему отделу администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района (Цыганкова) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить настоящее  постановление на официальном сайте администрации Первомайского сельского поселения Белореченского района в сети Интернет.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Первомайского сельского поселения В.А.Ефимова.
8. Постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава Первомайского сельского поселения
Белореченского района                                                                  Н.Н.Милованов

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
Первомайского сельского поселения
Белореченского района
от ___________2019 года № ____

График
работы ярмарки на автодороге Белореченск-Нижневеденеевский (поселок Верхневеденеевский)  Первомайского сельского поселения
 Белореченского района

ФЕВРАЛЬ 2019 года
Период проведения ярмарки       Понедельник-Воскресенье (еженедельно).
МАРТ 2019 года
Период проведения ярмарки       Понедельник-Воскресенье (еженедельно).
АПРЕЛЬ 2019 года
Период проведения ярмарки       Понедельник-Воскресенье (еженедельно).
МАЙ 2019 года
Период проведения ярмарки      Понедельник-Воскресенье (еженедельно).
ИЮНЬ 2019 года
Период проведения ярмарки       Понедельник-Воскресенье (еженедельно).
ИЮЛЬ 2019 года
Период проведения ярмарки       Понедельник-Воскресенье (еженедельно).
АВГУСТ 2019 года
Период проведения ярмарки      Понедельник-Воскресенье (еженедельно).
СЕНТЯБРЬ 2019 года
Период проведения ярмарки     Понедельник-Воскресенье (еженедельно).
ОКТЯБРЬ 2019 года
Период проведения ярмарки      Понедельник-Воскресенье (еженедельно).

Время работы:   с 7.00 до 20.00 часов.

Глава
Первомайского сельского поселения
Белореченского района                                                                  Н.Н.Милованов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту постановления администрации Первомайского
сельского поселения Белореченского района
от ______________2019 года №______

Об организации ярмарки индивидуальным предпринимателем Донсковым С.И. на автодороге Белореченск-Нижневеденеевский
(поселок Верхневеденеевский)
Первомайского сельского поселения
 Белореченского района

Проект подготовлен и внесен:
Начальник общего отдела администрации
Первомайского сельского поселения
Белореченского района                                                                  В.В. Цыганкова

Проект согласован:
Заместитель главы
Первомайского сельского поселения
Белореченского района                                                                        В.А.Ефимов

image1.jpeg